УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от ______________2015       № _________

г. Туапсе

О подведении итогов муниципального этапа конкурса учебно-

исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР»

и районной научно-практической конференции  школьников

«Эврика, ЮНИОР» в 2015-2016 учебном году

В соответствии с приказами управления образования администрации МО
Туапсинский район от 01 сентября 2015 года № 915 «Об организации и
проведении муниципального этапа конкурса учебно-исследовательских
проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» в муниципальном образовании
Туапсинский район в 2015-2016 учебном году», от 15 октября 2015 года
№ 1058 «О проведении районной научно-практической конференции
школьников «Эврика, ЮНИОР» в 2015-2016 учебном году»  для учащихся
1-8 классов общеобразовательных организаций Туапсинского района
с  07 сентября по 22 октября 2015 года прошел муниципальный этап конкурса
учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» (далее-
Конкурс). В конкурсе приняли участие учащиеся из школ № 3, 8, 10, 11, 34, 35.
23 октября 2015 года в МБОУ СОШ № 4 г.Туапсе на районной научно-
практической конференции  школьников «Эврика, ЮНИОР» были подведены
итоги Конкурса.

На основании протоколов жюри муниципального этапа конкурса учебно-
исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» от 23 октября
2015 года № 1-5 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса учебно-
исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» (Приложение
№ 1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа конкурса
учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» в 2015-
2016 учебном году дипломами I, II и III степени.

 2

3. Наградить лауреатов районной научно-практической конференции
школьников «Эврика, ЮНИОР» в 2014-2015 учебном году дипломами
лауреатов.

4. Наградить грамотами педагогов, подготовивших победителей и
призеров муниципального этапа конкурса учебно-исследовательских проектов
школьников «Эврика, ЮНИОР» в 2015-2016 учебном году (Приложение № 2).

5. Объявить благодарность членам жюри муниципального этапа  краевого
конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР»
в 2015-2016 учебном году (Приложение № 3).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
и.о. начальника МКУ «Комитет развития образования Туапсинского района»
О.А. Ломинскую.

Начальник управления                                                    Г.А.Никольская

Проект подготовлен и внесен:
главный специалист МКУ
«КРО Туапсинского района»                             Н.А.Суярова

Проект согласован:
И.о. начальника МКУ
«КРО Туапсинского района»              О.А.Ломинская

Приложение № 1

 к приказу управления образования

      № 1095  от «26» октября 2015г.

Из  итоговых протоколов жюри

муниципального этапа краевого конкурса учебно-

исследовательских проектов школьников

«Эврика, ЮНИОР»  № 1-5 от 23.10.2015 г.

Итоги

муниципального этапа  краевого конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР»

С 07 сентября по 22 октября 2015 года очно для учащихся 1-8 классов школ  Туапсинского  района прошел

муниципальный этап краевого конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР». На

муниципальный этап было представлено 26 работ, к защите допущено 22 школьных проекта. Согласно квоте

Туапсинского зонального центра МАН учащихся Кубани на участие в зональном этапе краевого конкурса учебно-

исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» направлено 10 учебно-исследовательских проектов,

получивших максимальную оценку по требованиям к содержанию и оформлению учебно-исследовательских работ

(дипломы I,II степени).  Остальные работы рекомендованы к доработке для участия в конкурсах соответствующей

направленности.

Список участников муниципального этапа  краевого конкурса «Эврика, ЮНИОР» в 2015-2016 учебном году

№

Ф.И.О.

участника

(полностью)

класс ОУ
Название научного

проекта

Ф.И.О. научного

руководителя

(полностью)

Должность

научного

руководителя

Направление,

секция
Статус

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
Довженок

Дмитрий

Михайлович

4А СОШ № 11
Влияние времени на

популярность футбола

Калайдина Надежда

Эдуардовна

учитель

начальных

классов

Гуманитарное,

История

Диплом

II степени

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.
Мащенко

Анастасия

Сергеевна

4А СОШ № 11
История домашних

кошек

Калайдина Надежда

Эдуардовна

учитель

начальных

классов

Гуманитарное,

История

Диплом

лауреата

(IV место)

3.
Панченко

Иван

Андреевич

5А СОШ № 11
Античные поселения

Боспорского царства

Зиновьева Людмила

Юрьевна

Учитель

истории

Гуманитарное,

История

Диплом

I степени

4.
Сурина

Анастасия

Алексеевна

5А СОШ № 11

Влияние развития

информационных

технологий на жизнь

современного человека

Калинина Светлана

Валерьевна

Учитель

начальных

классов

Гуманитарное,

История

Диплом

III степени

5.
Шаповалов

Руслан

Андреевич

6Б СОШ № 35

Изображение мира

музыки в повести

В.Г.Короленко «Слепой

музыкант», поэтическом

наследии

М.Ю.Лермонтова и

музыкальных зарисовках

собственного сочинения

Белова Наталья

Владимировна

Учитель

русского языка

и литературы

Гуманитарное,

Литературоведе

ние

Диплом

I степени

6.
Матросова

Анна

Сергеевна

8Б СОШ № 3
Роль сленга в

молодежной среде

Кыязова Александра

Валерьевна

Учитель

русского языка

и литературы

Гуманитарное,

Лингвистика

Диплом

II степени

7.
Вишняк

Полина

Юрьевна

3А СОШ № 34
Мультфильм

мультфильму рознь

Маланьева Альбина

Валерьевна

Педагог-

психолог

Естественнонауч

ное, БЖ

Диплом

II степени

8.
Лальян Арина

Ашотовна
3А СОШ № 34

Влияние музыки на

организм

Матюшенко Виктория

Вигеновна

Учитель

начальных

классов

Естественнонауч

ное, БЖ

Диплом

II степени

9.
Скобляков

Георгий

Евгеньевич

7А СОШ № 34
Способы измерения

артериального давления

Чаленко Анжелика

Валериевна

Учитель

физики

Естественнонауч

ное, БЖ

Диплом

I степени

10.
Чепель Роман

Васильевич
5А СОШ № 11

Влияние Брейк-данса на

развитие детей

Калинина Светлана

Валерьевна

Учитель

начальных

классов

Естественнонауч

ное, БЖ

Диплом

III степени

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

11.
Каркошкин

Амир

Асламбекович

4А СОШ № 11 Сова – «Домовой сыч»
Калинина Светлана

Валерьевна

Учитель

начальных

классов

Естественнонауч

ное, Биология

Диплом

III степени

12.
Кильпиков

Данила

Денисович

3А СОШ № 34 Почему от лука плачут?
Матюшенко Виктория

Вигеновна

Учитель

начальных

классов

Естественнонауч

ное, Биология

Диплом

I степени

13.
Коновалов

Роберт

Алексеевич

4Б СОШ № 10

Традиционные и

необычные домашние

животные

Андреева Елена

Анатольевна

Учитель

начальных

классов

Естественнонауч

ное, Биология

Диплом

лауреата

(IV место)

14.
Рец Максим

Станиславович
4Б СОШ № 34

Особенности развития

зеленой лягушки в

домашних условиях

Багдасарьян Лариса

Владимировна

Учитель

начальных

классов

Естественнонауч

ное, Биология

Диплом

II степени

15.
Чахарян

Виолетта

Арутюновна

4Б СОШ № 8 Почему мы любим розы
Майфет Инна

Анатольевна

Учитель

начальных

классов

Естественнонауч

ное, Биология

Диплом

II степени

16.
Скоблякова

Арина

Евгеньевна

7А СОШ № 34
Агрессия школьников

как социальный феномен

Карич Мария

Викторовна

Заместитель

директора по

ВР

Социально-

экономическое,

Социология

Диплом

III степени

17.
Шепотатьева

Алина

Витальевна

8А СОШ № 3 Квадрат Пифагора
Чалова Наталья

Геннадьевна

Учитель

математики

Социально-

экономическое,

Социология

Диплом

II степени

18.
Болад

Маргарита

Кеворковна

4Б СОШ № 8 Вторая жизнь упаковки
Майфет Инна

Анатольевна

Учитель

начальных

классов

Творческое,

Технология

прикладного

творчества

Диплом

III степени

19.
Гудкова

Мария

Михайловна

7А СОШ № 10 Ручное ткачество
Ханцев Михаил

Васильевич

Учитель

технологии

Творческое,

Технология

прикладного

творчества

Диплом

II степени

20.
Петунина

Вероника

Николаевна

8Б СОШ № 8

История и самобытность

куклы. Пошив наряда

для фарфоровой куклы

Ивакина Наталья

Викторовна

Учитель

технологии

Творческое,

Технология

прикладного

творчества

Диплом

II степени

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

21.
Шхалахова

Зара

Руслановна

8Б СОШ № 8

Шкатулка-

хранительница тайн.

Технология

изготовления

декоративной шкатулки

Ивакина Наталья

Викторовна

Учитель

технологии

Творческое,

Технология

прикладного

творчества

Диплом

III степени

22.
Шмаров

Тимур

Денисович

1А СОШ № 34 Необычное в обычном
Бабкова Юлия

Анатольевна

Учитель

начальных

классов

Техническое,

Химия

Диплом

I степени

Куратор Туапсинского зонального центра

МАН учащихся Кубани,

главный специалист МКУ

«КРО Туапсинского района»                         Н.А. Суярова

Приложение № 2

 к приказу управления образования

      № 1095  от «26» октября 2015г.

Список педагогов,

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа

конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика,

ЮНИОР» в 2015-2016 учебном году

№

п/п
Ф.И.О. ОО Должность

1. Бабкова Юлия Анатольевна СОШ № 34 учитель начальных классов

2. Багдасарьян Лариса Владимировна СОШ № 34 учитель начальных классов

3. Белова Наталья Владимировна
СОШ № 35

учитель русского языка и

литературы

4. Зиновьева Людмила Юрьевна
СОШ № 11

учитель истории и

обществознания

5. Ивакина Наталья Викторовна СОШ № 8 учитель технологии

6. Калайдина Надежда Эдуардовна СОШ № 34 учитель начальных классов

7. Калинина Светлана Валерьевна СОШ № 11 учитель начальных классов

8. Кыязова Александра Валерьевна
СОШ № 3

учитель русского языка и

литературы

9. Майфет Инна Анатольевна СОШ № 8 учитель начальных классов

10. Маланьева Альбина Валерьевна СОШ № 34 педагог-психолог

11. Матюшенко Виктория Вигеновна СОШ № 34 учитель начальных классов

12. Ханцев Михаил Васильевич СОШ № 10 учитель технологии

13. Чаленко Анжелика Валерьевна СОШ № 34 учитель физики

Главный специалист МКУ
«КРО Туапсинского района»                             Н.А.Суярова

Приложение № 3

 к приказу управления образования

      № 1095  от «26» октября 2015г.

Список

членов жюри муниципального этапа  краевого конкурса

 учебно-исследовательских проектов школьников

«Эврика, ЮНИОР» в 2015-2016 учебном году

1. Чаленко А.В., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 34,

кандидат технических наук, доцент прикладной физики

2. Ивакина Н.В., учитель технологии МБОУ СОШ № 8 г.Туапсе

3.Широкая Н.П., педагог дополнительного образования МБОУ ДО ЭБЦ

г.Туапсе

4.Мелещенко Л.В.,  учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4 г.Туапсе

5.Коваленко О.Н., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4 г.Туапсе

6.Калинина С.В., учитель начальных классов МАОУ СОШ № 11 г.Туапсе

7.Юмаева З.Р., педагог дополнительного образования МБОУ ДО ЦРТДиЮ

г.Туапсе

8. Стрекачева Н.А., учитель технологии МБОУ СОШ № 4 г.Туапсе

9.Ханцев М.В., учитель технологии МБОУ СОШ № 10 г.Туапсе

Главный специалист МКУ
«КРО Туапсинского района»                             Н.А.Суярова